
    山看協事第 40-2 号 

令和 5 年 10 月 1 日  

施 設 長 

          様 

所 属 長 

公益社団法人山口県看護協会   

会 長 西生 敏代   

                                     （公印省略）   

 

令和5年度 「外来における在宅療養支援能力向上のための研修」の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本協会では、日本看護協会の重点施策である在宅療養支援の強化に向け、外来看護職員の多様な働き方

を選択している職員を含めた、効果的・効率的な学習を促進するための e‐ラーニングを活用した標記研修を開

催する運びとなりました。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属該当職員への周知及び参加について、ご配意を

賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   1）e‐ラーニング  令和5年11月～12月 講義（1単位40分）5単位を各自で受講 

         2）事前課題のまとめ（e‐ラーニング受講後～演習前） 令和5年12月22日提出締め切り 

         3）集合教育（演習） 令和6年1月20日（土） 13：30～16：00（150分） 

 

２ 場  所   山口県看護研修会館（防府市大字上右田2686） 

 

３ 対  象   県内の外来勤務看護職員 

 

４ 内  容   日本看護協会が推進する研修プログラム（別紙）に準ずる 

 

５ 定  員   50人 

   

６ 受 講 料   5,000円（看護協会会員、非会員を問わず一律） 

 

７ 申し込み   受講申込書（様式1、2）を令和5年10月31日（火）までに郵送でご提出ください。 

 

８ 連絡事項  ・e‐ラーニングについては、受講決定後、本人宛に ID、パスワードをお知らせします。 

        ・研修前後にアンケートを配布しますので、ご協力をお願いいたします。   

・受講に際しましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための協力依頼により感染対

策を講じて実施いたします。研修当日、健康チェック表をご記入の上、持参いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

担当：公益社団法人山口県看護協会  

事業課  伊藤 

〒747-0062 防府市大字上右田2686 

TEL 0835－28－7512 

FAX 0835－24－1230 

    e-mail jigyou@y-kango.or.jp 

mailto:jigyou@y-kango.or.jp

